

PROTOKÓŁ NR XXXV/2014
z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 19 marca 2014r.
w godz. od 16:00 do 16:13
w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu

Na ogólną liczbę **15 radnych** w sesji udział wzięło **14 radnych (nieobecny radny Michał Marciniak)**

W sesji udział wzięli : zastępca Wójta Pan Bogdan Schwanke, Sekretarz Gminy Pani Bożena Jaszkiwicz, radca prawny Pan Marek Grzelak, pracownicy Urzędu Gminy. **Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.**

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak.

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych. Następnie przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości.
3. Stwierdzenie quorum Radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany uchwały Nr XXXI/235/2013 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 listopada 2013r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zaniemyśl
 - b) złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 5 marca 2014 roku (KN.I-4131.1.105.2014.4) orzekającego nieważność Uchwały Nr XXXIII/253/2014 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 stycznia 2014 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy zagrodowej, mieszkaniowej i usługowej w Lubonieczku, gm. Zaniemyśl
5. Wolne głosy i wnioski.
6. Zamknięcie sesji.

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał na podstawie listy obecności i radnych obecnych na Sali, w obradach uczestniczy 14 radnych co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.4. Podjęcie uchwał:

4a) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/235/2013 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 listopada 2013r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zaniemyśl przedstawiła Pani Honorata Jaskólska, referent d/s melioracji i ochrony środowiska

Uwag nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXV/263/2014 **jednogłośnie przy głosach „za” 14 radnych**
co stanowi załącznik **Nr 2** do niniejszego protokołu,

4b) uchwałę w sprawie złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 5 marca 2014 roku (KN.I-4131.1.105.2014.4) orzekającego nieważność Uchwały Nr XXXIII/253/2014 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 stycznia 2014 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy zagrodowej, mieszkaniowej i usługowej w Lubonieczku, gm. Zaniemyśl przedstawił Pan Lech Kajdasz, Kierownik Referatu Infrastruktury

ponadto **Kierownik Referatu Infrastruktury, Lech Kajdasz** powiedział, że organ nadzoru dokonując badania zgodności z prawem uchwały stwierdził, że w § 33 powyższej uchwały, dla terenów oznaczonego symbolami 1U i 2U, dopuszczono jednocześnie zalesienie – nie wskazując i nie rozdzielając linią rozgraniczającą terenów możliwych do zalesienia, jako całkowicie odrębnych funkcjonalnie i podlegających dodatkowo rygorom przepisów odrębnych z zakresu lasów, które nie mogłyby z kolei mieć zastosowania dla terenów usług.

radny Jerzy Grześkowiak – czy zapisy, zalesienie i funkcja usługowa to było istotne naruszenie prawa

Kierownik Referatu Infrastruktury, Lech Kajdasz – tak, stwierdzono, że te dwie funkcje nie mogą być łączone w jednym zapisie

Uwag nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXV/264/2014 **przy głosach „za” 13 radnych „wstrzymujących” 1 radny,**
co stanowi załącznik **Nr 3** do niniejszego protokołu,

Ad.5. Wolne głosy i wnioski

radny Jerzy Grześkowiak – przy drodze z Polwicy do Łękna były obcinane gałęzie drzew, drzewa teraz ładnie wyglądają, ale pozostały gałęzie, silne wiatry poroznosiły gałęzie, pytanie kiedy to zostanie sprzątnięte

Kierownik Referatu Infrastruktury, Lech Kajdasz – sprawa jest uzgodniona z Zarządem Dróg Powiatowych, pod koniec miesiąca gałęzie będą uprzątnięte za pomocą rozdrabniacza gałęzi

radca prawny Marek Grzelak – nawiązał do uchwały w sprawie złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 5 marca 2014 roku orzekającego nieważność Uchwały Nr XXXIII/253/2014 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 stycznia 2014 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy zagrodowej, mieszkaniowej i usługowej w Lubonieczku, gm. Zaniemyśl, proceduralnie jeśli się nie zgadzamy z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody to jesteśmy uprawnieni poddać to kontroli przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu, ponieważ to rozstrzygnięcie wpłynęło dnia 7 marca br., jesteśmy też zmuszeni terminami, taką skargę można wnieść w ciągu 30 dni, skuteczność wniesienia skargi zależała również od podjęcia przez Radę Gminy uchwały, funkcjonuje w obrocie prawnym orzecznictwo administracyjne, które jest przychylnie dla uchwał Rad Gmin, w związku z powyższym zasadnym jest aby skargę złożyć

Ad. 6. Zamknięcie sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła obrady XXXV sesji Rady Gminy Zaniemyśl.

**Przewodnicząca Rady Gminy
(-) Alina Frąckowiak**

sporządziła : B. Madajczak